
GODOVI IN MAŠNI NAMENI: 
PONEDELJEK 15. 8. 
MARIJINO VNEBOVZETJE 

VELIKI ŠMAREN 

8.00 
10.00 

19.00                        

† VERONIKA FIKFAK, OBL. 
† LUDVIK ČERNE 

KONCERT 

TOREK 16. 8. 

ROK, SPOKORNIK 

7.00 

20.00 

NA ČAST SVETEMU DUHU ZA ZMAGO V 

SLOVENSKEM NARODU 

KONCERT FESTIVAL 

SREDA 17. 8. 
HIJACINT, RED. 

19.00 † BOGDAN POHAR, OBL. 

ČETRTEK 18. 8. 

HELENA, CES. 

19.00 † FRANCI POTOČNIK 

PETEK 19. 8. 

JANEZ EUDES, DUH. 

19.00 

 

† MARTINA VRANKAR, 30. DAN 

† DRUŽINA BOHINC 

SOBOTA 20. 8. 
BERNARD, OP., UČ. 

19.00 † MIRAN KENDA 

NEDELJA 21. 8. 

21. NEDELJA MED LETOM

PIJ X., PP

8.00 

10.00 

LANCOVO 11.00 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 

† HELENA ZUPAN 

ZA SPREOBRNJENJE NEVERUJOČIH 

PONEDELJEK 22. 8. 

DEVICA MARIJA KRALJICA 

19.00    † LENČKA ZUPAN 

TOREK 23. 8. 

ROZA IZ LIME, DEV. 

 7.00    † ANA IN KANCIJAN SEVER 

SREDA 24. 8. 

JERNEJ, AP. 

19.00    † JERNEJ ZUPANC 

ČETRTEK 25. 8. 

LUDVIK, KR. 

19.00    † JERNEJ PORENTA 

PETEK 26. 8. 
TARZICIJ, MUČ. 

19.00    † JOŽICA PIRNAT 

SOBOTA 27. 8. 

MONIKA, MATI SV. AVGUŠTINA 

19.00 † JAKOB IN LUCIJA AŽMAN 

NEDELJA 28. 8. 

22. NEDELJAMED LETOM
AVGUŠTIN, ŠK., UČ.

8.00    

10.00 

† JOŽEF HORVAT, 30. DAN 

† JANEZ LOTRIČ 
ZA FARANE IN DOBROTNIKE 

PONEDELJEK 29. 8. 

MUČENIŠTVO JANEZA KRSTNIKA 

19.00 † PAVLA KLEVŽE 

TOREK 30. 8. 

FELIKS, MUČ. 

7.00 † CIRIL ŽUPAN 

SREDA 31. 8. 

PAVLIN, ŠK. 

19.00 ZA BLAGOSLOV NOVEGA ŠOLSKEGA LETA 

ČETRTEK 1. 9. 
EGIDIJ (TILEN), OP. 

19.00 † STARŠI KEMPERLE 

PETEK 2. 9. 

MARJETA, DEV. 

19.00 † RODBINA HRIBERŠEK 

SOBOTA 3. 9. 

GREGOR VELIKI, PP-UČ. 

19.00 † TILKA MLINARIČ 

NEDELJA 4. 9. 
23. NEDELJA MED LETOM-

ANGELSKA

ROZALIJA, DEV.

8.00 
10.00 

† GLIHOVČEVI 
† NOVAKOVI 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 

KORAKI DO SREČE 

Ne grabi za zvezdami,  Ne misli samo na jutri. 

temveč jih le ogleduj  Danes bodi pripravljen. 

in ves prevzet občuduj  Tukaj in zdaj se potrudi, 

njihov utrip v vesolju.  da bo tvoj čas izpolnjen. 

Ne upiraj oči v sonce.  Ne zapiraj se v molk. 

Uživaj njegov topli sij  Odkrito povej, kar misliš. 

in njegovi svetli žarki  S svojo razumevajočo besedo

naj ogrejejo tvoje srce.  lahko mnogim olajšaš križ. 
Reinhold Backér 

Ne bodi preveč pohlepen, 

bodi zadovoljen z malim. 

Samo z majhnimi koraki 

prideš do prave sreče. 

Nedelja, 31. 07. 2022 leto XXXVll (670)



NAŠI RAJNI: Slavko Topić, Radovljica; Borut Potočnik, Radovljica; 

Anica Jereb, Roj. Čušin; Olgica Pisić, roj. Pranić, Radovljica; Justin 

Potočnik, Radovljica, Martina Vrankar, roj. Dijak, Begunje; Jožef 

Horvat, Radovljica. Gospod, daj jim večni pokoj. 

2 SM za Gabrijelo Rozman: sosedje 

1 SM za Anico Jereb: ml. zakonska skupina 

1SM za Anico Jereb: Špela in Rok Andres  

2 SM za Anico Jereb: skupina Prenova v Duhu 

1 SM za Jožefa Horvata + 80€ za cerkev: družina Bohinc 

2 SM za Jožefa Horvata:  Ana Demšar 

1 SM za Jožefa Horvata: družina Fikfak 

Bog povrni! 
 

NAŠI NOVOKRŠČENCI: Bine Ambrožič, Radovljica; Luka Marič, 

Radovljica; Ema Muc, Radovljica. Čestitamo. 
 

MOLITEV ZA NOVE DUHOVNE POKLICE je vsak ponedeljek po 

sveti maši v župnijski cerkvi. Vabljeni. 
 

PRVI PETEK V MESECU: eno uro pred sveto mašo bo izpostavljeno 

Najsvetejše. Vabljeni.  
 

ČIŠČENJE CERKVE: 6.8.: Uršič-Fajdiga; 20. 8.: Bohinc-Koselj; 10. 

9.: ml. zak. Skupina; 24. 9.: pritrkovalci. 
 

Zahvaljujem se vsem, ki požrtvovalno čistite župnijsko cerkev. 

Vabljeni tudi ostali, da se pridružite kateri od skupin. Čiščenje cerkve 

se začne običajno ob 8.00 oz. po dogovoru.  
 

NOVA VIŠINA MAŠNEGA ŠTIPENDIJA Škofje so sklenili, da je od 

1. septembra 2022 mašni štipendij (dar za sveto mašo) 23,00 €, 

mašni štipendij za gregorijanske maše pa 750,00 € (30 zaporednih 

sv. maš). 
 

SKUPINA PRENOVA V DUHU vabi vsako sredo po sveti maši v 

župnijsko kapelo k molitvi in branju Svetega pisma. Vabljeni! 
 

VEROUK 2022/23: vpis, prispevek, potrebščine: 

 
 

 

 

 

 

 

 

Kdor v danem terminu ne bi našel časa, naj se osebno dogovori za 

drug termin. 

 

URNIK: 

 
 

 

BLAGOSLOV »ZNAMENJA NA KRAJU«, na ovinku Kajuhove in 

Jelovške ulice bo na praznik Marijinega Vnebovzetja, v ponedeljek 15. 

8. ob 11.15, po sveti maši v župnijski cerkvi v Radovljici. Znamenje 

je bilo postavljeno pred II. svetovno vojno; baje v zahvalo za 

preživetje udarca strele dveh žena/deklet. V času »svobode« je bilo 

znamenje moteče in so ga podrli. Zahvaljujem se vsem, ki popravljajo 

škodo, nastalo v času komunizma in kažejo veliko pripravljenost in 

visoko zavest občutka za kulturo na vseh ravneh. 

Prav tako si želim, da bo popravljena škoda, ki je bila storjena kapelici 

sv. Janeza Nepomuka (podrta). Kip v naravni velikosti hranimo v 

župnijski cerkvi. Vabljeni na blagoslov! 
 

KONCERT STARE VIOLINSKE, ORGELSKE IN VOKALNE GLASBE 

Z NASLOVOM GOZD ŽELJA  bo v župnijski cerkvi sv. Petra v 

Radovljici 15. 8. ob  19.00. Koncert bosta izvedla Timotej in Lara 

Willewaldt. Vabljeni! 

KONCERT MLADIH v okviru slovenskega mladega abonmaja bo v 

petek 26. 8. ob 20.00 v župnijski cerkvi sv. Petra v Radovljici, z 

naslovom: Večer nove glasbe mladih slovenskih skladateljev. 

Koncert bodo izvedli mladi glasbeniki, študenti glasbe na slovenski in 

drugih evropskih glasbenih univerzah. 
 

MAŠNA ZNAMENJA/ OBHAJILO:  

Včasih po naših krajih krožijo pisma ali čudne kopije, v katerih 

nekateri samozvani verniki svarijo pred prejemanjem svetega 

obhajila na roko. Ton pisanja je grozilne narave in opozarja na Božjo 

kazen. Nekatere vernike taka propaganda jezi, druge tako zmoti, da 

so negotovi in res ne vedo, kaj je prav. 

Prenovljeno bogoslužje drugega vatikanskega cerkvenega zbora 

predvideva obe obliki obhajanja: na roko in na jezik. O tem, za katero 

obliko se vernik odloči, je prepuščeno njegovi presoji. Nekoč me je 

nekdo vprašal, ali je res bolj pobožno prejeti sv. obhajilo na jezik. 

  

Datum: Kdaj: Kje: 

05.09.22 15.00-18.00 v župnišču 

08.09.22 8.00-10.00 in 
15.00-18.00 

v župnišču 

09.09.22 16.00-18.00 v župnišču 

 PONEDELJEK TOREK SREDA ČETRTEK 

14.00 4. RAZRED   3. RAZRED 

15.00 5. RAZRED 7. RAZRED 6. RAZRED 8. RAZRED 

16.00  2. RAZRED 1. RAZRED 9. RAZRED 



Odgovoril sem mu, da pobožnost ne prihaja z jezika ali roke, pač pa 

iz srca. Poudaril sem, naj pomisli na to, kako je ravnal Jezus pri zadnji 

večerji in kakšno prakso je imela prva Cerkev, pa bo lažje razumel in 

se prav odločil za svoje ravnanje. Po vsakem koncilu se je določeno 

število ljudi držalo stare navade in so težko sprejemali spremembe, 

čeprav so bile bolj primerne in vsebinsko bolj utemeljene. Evharistija 

je obed. Verniki so jo vedno razumeli tako; tudi v času, ko se je pri 

sveti maši obhajal samo mašnik. Obhajilni obred je v določenih 

trenutkih svete maše namenjen predvsem mašniku, v drugih pa zopet 

samo vernikom. Vodi pa in usmerja v sklep celotne maše. Obhajilo 

vernikov je bilo prvotno splošno za vse udeležence. Ker je bilo 

evharistično opravilo samo ob nedeljah, so smeli posvečeni kruh vzeti 

tudi domov. Ko je Cerkev sprejela množice, je padla udeležba pri 

obhajilu. V dobi Karla Velikega je bilo nedeljsko obhajilo ideal, letni 

minimum je bil uzakonjen leta 1215 na lateranskem koncilu. V 

tedanjem času so močno poudarjali odgovornost do vrednega 

prejemanja. Nastajale so različne oblike evharističnih pobožnosti. 

Uvedli so tudi prejemanje obhajila kleče. Že v srednjem veku so 

vpeljevali prejemanje na jezik, češ da je roka manj vredna kot jezik. 

Prenovljeno bogoslužje je ponovno dovolilo starejšo obliko. Obhajilo 

pod obema podobama s pitjem iz keliha je bilo običajno do 12. 

stoletja. Prav tako so uporabljali prejem obhajila pod obema 

podobama z žličko, pitjem in srkanjem vina po cevki. Leta 1967 je 

bilo uvedeno izjemno prejemanje sv. obhajila pod podobo vina za 

težko bolne. Obhajilo večkrat na dan je bilo za duhovnike stara 

praksa, za vernike se je uvedlo postopno zaradi popolnejše udeležbe 

pri sveti maši. Danes mnogi odrasli nimajo več pravega spoštovanja 

do najsvetejšega zakramenta. Nekateri pridejo v cerkev z žvečilnim 

gumijem. Sv. Pavel je zelo svaril pred nevrednim prejemom sv. 

obhajila. Obhajilo je sad svete daritve.  

SV. ROK 

Večina romarskih cerkva pri nas je Marijinih, nekaj pa je tudi takih, 

ki so posvečene svetnikom, katerim so se naši verni predniki 

priporočali kot priprošnjikom v sili. 

Med te spada tudi sveti Rok, ki ima na slovenskih tleh precej cerkva, 

povečini podružnic. Njegovo značilno podobo ali kip, ko kaže kužno 

rano na svojem stegnu in mu pes prinaša kruha v gobcu, vidimo na 

številnih stranskih oltarjih in znamenjih. Ta podoba pove, da je Rok 

zavetnik proti kužnim boleznim; še danes pa se mu priporočajo 

bolniki, ki imajo rane ali pa bolne noge. 

 

Pobožni verniki po velikem šmarnu romajo k sv. Roku. Na 

Slovenskem sta najbolj sloveli božji poti sv. Roka v Dravljah pri 

Ljubljani in v Brežicah. V Brežice so k sv. Roku priromali tudi iz 

sosedne Hrvaške, kajti ta svetnik je hrvaški deželni patron. Cerkev 

sv. Roka v Dravljah pa je bila na današnji dan cilj velike ljubljanske 

procesije, ki se je vila od stolnice vse do Dravelj in se je vanjo vključilo 

po več tisoč ljudi. Ko je leta 1644 in 1645 v Ljubljani divjala kuga in 

je samo v Dravljah v štirinajstih dneh pobrala več kot sto ljudi, so se 

zaobljubili, da postavijo cerkev sv. Roku v čast in to obljubo že leta 

1646 izpolnili. Procesija pa je bil prvič leta 1683. Zdaj procesije ni 

več, še vedno pa je na god sv. Roka v Dravljah cerkveno žegnanje. 

Zelo slovesno so obhajali 'šagro' sv. Roka v Kozani v Brdih. Podružno 

cerkev sv. Roka ima tudi Izola in sicer od leta 1849. Tedaj je v okolici 

razsajala kolera, Izoli pa prizanesla in ljudstvo je sklenilo obnoviti 

cerkev sv. Lovrenca ter jo posvetiti sv. Roku. 

Zanesljivih virov o življenju tega priljubljenega svetnika nimamo. 

Legendarno poročilo iz 15. stol. pove o njem, da se je rodil okoli leta 

1295 v mestu Montpellier v južni Franciji. Zgodaj je osirotel, razdal 

svoje veliko premoženje revežem in se leta 1317 odpravil na božjo 

pot v Rim. Po Italiji je takrat razsajala kuga, ki so jo zanesli mornarji 

z Vzhoda. Ljudje so trumoma obolevali in umirali. Rok se je na svoji 

romarski poti ustavil v več krajih, kjer je stregel kužnim bolnikom. 

Tudi v Rimu je delal tako in številne je ozdravil tako, da jih je 

prekrižal. Ko se je vračal domov, je v Piacenzi na severu Italije še 

sam zbolel. Najprej je ležal med bolniki, potem pa se je mukoma 

zavlekel v gozd ter se naselil v zapuščeni koči. Tam ga je s pijačo 

krepčal angel, iz bližnjega gradu pa mu je pes prinašal kruh in meso. 

Po angelu čudežno ozdravljen, se je Rok vrnil v domače mesto, ki je 

bilo takrat vpleteno v vojsko s sosedi. Bil je tako spremenjen, da ga 

nihče ni prepoznal. Sam pa tudi ni hotel povedati kdo je, niti tedaj, 

ko so ga meščani obdolžili vohunstva in ga zaprli v ječo, kjer je po 

petih letih umrl 16. avgusta 1327. 

Svetniku se priporočajo zoper razne nalezljive bolezni, proti 

bolečinam v nogah, kolenih, proti oteklinam, proti steklini in živinski 

kugi. Kot zavetnika ga časte zdravniki (predvsem kirurgi), lekarnarji, 

kmetje, jetniki, grobarji in drugi. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

SEZNAM BRALCEV: 

  1. berilo: 2. berilo: 

NEDELJA, 7. 8.  Mdr 18,6-9 Heb 11,1-2.8-19 
19. nedelja med 

letom 
8.00 CVETO URŠIČ DARINKA DEŽMAN 

10.00 MOJCA FLAJS UROŠ ZAPUŠEK 

NEDELJA, 14. 8.  Jer 38,4-6.8-10 Heb 12,1-4 
20. nedelja med 

letom 
8.00 ROK ANDRES MAGDA ROZMAN  

10.00 ROMAN GAŠPERIN ANDREJA JALEN 

PONEDELJEK, 15. 
8. 

 Raz 11,19;12,1-6.10 1 Kor 15,20-26 

Marijino vnebovzetje 
8.00 MANCA URŠIČ MARKO GRIMANI 

10.00 MARIJA DIJAK ALEŠ VURNIK 

NEDELJA, 21. 8.  Iz 66,18-21 Heb 12,5-7.11-13 
21. nedelja med 

letom 
8.00 RUDI MIKOLAJ ALJA ŠTENDLER  

10.00 BARBARA DEBELJAK RUS MARIJA JEKOVEC 

NEDELJA, 28. 8.  Sir 3,17-18.20.28-29 Heb 12,18-19.22-24 
22. nedelja med 

letom 
8.00 SILVA PISEK ROK PREŠERN 

10.00 ALENKA ROGELJ ROBERT ŠIFRER 

NEDELJA, 4. 9.  Mdr 9,13-18 Flm 1,9-10.12-17 
23. nedelja med 

letom 
8.00 STANKA REHBERGER ROK ANDERLE 

10.00 JANJA BORIČ  URŠKA WILLEWALDT 

 

ŽUPNIJSKA CERKEV: V letu 2022 bomo odplačevali naš dolg, 

ki ga imamo  do nadškofije. Priporočam se vam za vaše 

darove. ŽUPNIJSKI TRR: SI56031271000010674 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GODOVI IN MAŠNI NAMENI: 

 
NEDELJA 31. 7. 

18. NEDELJA MED LETOM 

IGNACIJ LOJOLSKI, UST. 

JEZUITOV 

8.00 

10.00 

 

† JOŽEF HORVAT, 7. DAN 

† DRUŽINA GANTAR 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 

PONEDELJEK 1. 8. 

ALFONZ LIGVORIJ, ŠK., UČ. 

19.00 † SLAVKO TOPIĆ, 30. DAN 

ZA BLAGOSLOV IN ZAŠČITO OTROK 

TOREK 2. 8. 

EVZEBIJ, ŠK. 

7.00  ZA DEŽ 

SREDA 3. 8. 

LIDIJA, SP. ŽENA 

19.00 

 

† MANCA PINTAR 

 

ČETRTEK 4. 8. 

JANEZ VIANEJ 

19.00 † MARIJA SUŠELJ 

PETEK 5. 8. 

MARIJA SNEŽNA 

8.00 

20.00  

† MERŠOL - POGAČNIK 

KONCERT FESTIVAL 

SOBOTA 6. 8. 

JEZUSOVA SPREMENITEV NA 

GORI 

19.00                                                                            † RODBINA OŠLAJ 

NEDELJA 7. 8.  

19. NEDELJA MED LETOM 
KAJETAN, DUH. 

8.00  

10.00 
 

† JOŽE ŠLIBAR 

† ANICA JEREB, 30. DAN 
ZA FARANE IN DOBROTNIKE 

PONEDELJEK 8. 8. 

DOMINIK, UST, DOMINIKANCEV 

8.00 

20.00     

ŽIVI IN † JEREB 

KONCERT FESTIVAL 

TOREK 9. 8. 

TEREZIJA (EDITH STEIN), RED., 

MUČ. 

7.00 

 

V ČAST JEZUSOVI KRVI (DR. M.) 

SREDA 10. 8. 

LOVRENC, DIAKON, MUČ. 

19.00 † VINKO KLEMENC 

ČETRTEK 11. 8. 

KLARA, DEV. 

19.00 † VERA IN IVAN GRM 

PETEK 12. 8. 

IVANA ŠANTALSKA, RED. 

19.00 † MARIJA ČEBOKLI 

SOBOTA 13. 8. 

HIPOLIT IN PONCIJAN, MUIČ. 

19.00   † MARIJA PETERNEL 

 

NEDELJA 14. 8.  

20. NEDELJA MED LETOM 

MAKSIMILIJAN KOLBE, DUH., 

MUČ. 

8.00 

10.00 

† HELENA PREŠEREN 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


